[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ШАДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 22.08.2012                                                                                                    № 92

[bookmark: _GoBack]О дополнительных мерах поддержки
социально-ориентированным
общественным объединениям
пожарной охраны и добровольным
пожарным

          В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом  Пермского края от 30.09.2011 г. № 827-ПК «О добровольной пожарной охране в Пермском крае», в целях создания необходимых условий для развития добровольной пожарной охраны на территории Шадейского сельского поселения
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предусмотреть дополнительные меры поддержки общественным объединениям добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным в том числе:
1.1. финансовую поддержку, имущественную, информационную, консультативную поддержку, а также поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев общественных объединений добровольной пожарной охраны;
1.2. передача общественным объединениям добровольной пожарной охраны муниципального имущества в аренду и (или) безвозмездное пользование.
2. В случае привлечения работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных к участию в тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах на территории поселения предусмотреть меры финансовой поддержки в размере 1000,00 (одна тысяча) рублей на человека за однократное привлечение добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны.
3. Предложить руководителям организаций, создающим соответствующие общественные подразделения добровольной пожарной охраны предусмотреть меры поддержки добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны являющихся членами объектовых добровольных пожарных команд и дружин.
4. При формировании бюджета Шадейского сельского поселения предусмотреть выделение денежных средств на реализацию мероприятий указанных в пункте 2 настоящего решения.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           В.В.Миллер

image1.wmf